1

【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期：113年 10月 16日
發稿單位：交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處
新聞聯絡人：莊副處長名豪  0972850311電話：06-7861000轉 113
新聞聯絡人：洪科長瑞鴻    0908059978電話：06-7861000轉 240
文稿主旨：

台灣觀光成果風華展第三站北門開箱!

2024鯤鯓王平安鹽祭北門廟宇文化小旅行同步登場

為慶祝交通部觀光署改制一周年，觀光署規劃「榮耀台灣‧觀光永續‧連結世

界」的主題成果風華展，回顧台灣觀光發展與展望，在北、中、南、東巡迴展

開，南部展期於今(16)日上午在臺南市北門遊客中心舉辦開箱派對，現場貴賓

立委林俊憲辦公室秘書林鴻志、立委陳亭妃辦公室秘書李麗娟、立委賴惠員辦

公室秘書吳文榮、立委郭國文辦公室特助陳翰笙、立委謝龍介辦公室主任陳信

宏、立委林國成辦公室主任林乃立、臺南市北門區公所區長張政郎、晉基建設

董事長廖淑芬、台灣守護文創公關長陳思妤、北門國中校長陳明宏、北門國小

校長李宜學、蚵寮國小校長王建堯、文山國小校長楊鎮鴻、三慈國小校長劉協

成、永隆里長王益、北門里長侯明順、保安宮主委洪明農、永隆宮總幹事林受

坤、興安宮副主委洪振文、泰安宮委員王任及各產業代表金湖休閒農業發展協

會專案經理蔡云姍、馬沙溝觀光休閒協會理事長陳啟宗、台南市休閒農業發展

協會理事長林朝明、嘉義縣旅館商業同業公會理事長陳家宥、台南市生態旅遊

發展協會總幹事黃瑞興、北門產業文化觀光發展協會理事長洪有志等共同出席

開箱派對，號召民眾展出期間(10月 16-27日)只要來北門遊客中心觀展並與展

版拍照上傳 FB或 IG，標記「#台灣觀光成果風華展」，即可獲得平安鹽祭限定小

禮物，每日前 20名再加碼贈送雲嘉南濱海特色金幣，歡迎民眾呼朋引伴踴躍前

往參觀。

此外，大家期待的 2024鯤鯓王平安鹽祭，即將在 10月 26、27日展開為期

兩天的活動。今年平安鹽祭仍以鹽祭三部曲為主軸，再加上做公益捐發票方式

換平安鹽袋活動，還有總獎金超過 50萬的跋桮挑戰賽、適合親子參加的囡仔公

童玩節、雲嘉南濱海特色美食伴手禮的觀光市集以及 10月 26日平安鹽祭晚會，

邀請雙金歌王-沈文程、新銳創作歌手-洪安妮、百萬新男聲-林孟宗、音樂才女

2

-翁鈺鈞，眾星雲集，兩天活動於主舞台皆有表演，好吃好玩又好看，讓您嗨翻

天。

雲嘉南管理處表示，今日除了是台灣觀光成果風華展開箱派對，特別邀請

臺南市北門區文山國小及雙春國小的師生，首批體驗黃金明信片集章活動-北門

廟宇文化小旅行，從北門遊客中心出發，前往南鯤鯓代天府、保安宮、永隆宮、

興安宮及泰安宮進行集章，疊印出美美的明信片後，即可獲得 99.99%的限量純

金箔，打造屬於自己的黃金明信片，參與師生對於完成的明信片都感到十分驚

艷，玩得不亦樂乎。黃金明信片集章活動將於 10月 26日正式啟動，到南鯤鯓

代天府、保安宮、永隆宮、興安宮及泰安宮任一宮廟取得空白明信片，完成集

章後，限量 99.99%純金箔 400份等您來收集!更多活動內容，請上「雲嘉南，好

好玩!!!」臉書粉絲專頁查詢。